*  luglio  U07  3.    A    RAINERIO    VESCOVO    DI    VERCELLI. 

[Ughelli,  Italia  sacra,  voi.  IV,  p.  799] 

Clemens  episcopus  servus  servorum  dei  venerabili  fratri  Raynerio  episcopo  vercellensi 

salutem  et  apostolicam  benedictionem.  Cum  sicut  asseris  et  fide  dignarum  testimonio  accepi- 

mus  personarum,  exorta  dudum  et  iam  Domino  adiuvante  extincta  persecutione  per  detesta-  25 

biles  Dulcinum  et  sectam  eius  in  dioecesi  vercellensi  et  partibus  ipsis,  discrimen  in  patrimo- 

nialibus  et  eiusdem  ecclesiae  bonis,  tam  stabilibus  quam  mobilibus,  castris  et  villis,  irrecupe- 
rabilem  laesionem  sub  iacturam  non  absque  multorum  eiusdem  ecclesiae  vassallorum  periculo 
personarum  ac  proinde  magna  debita  noscamus  contraxisse,  propter  quae  tu  et  ecclesia  ipsa 

in  facultatibus  non  modicum  diminuti,  consueta  onera  supportare  non  possitis  vel  potestis  nec  30 
ad  eorumdem  reparationem  damnorum  et  debitorum  et  solutionem  faciliter  respirare.  Nos 

ob  id,  ut  tibi  et  eidem  ecclesiae  in  hac  parte  utilius  consulatur,  volentes  te  et  ecclesiam  ipsam 

de  alicuius  consolationis  solatio  relevare,  te  a  quibuslibet  pontificalibus  collectis,  contributio- 
nibus  et  procurationibus  legatorum  apostolicae  sedis  auctoritate  tibi  et  ipsi  ecclesiae  impositis 

aut  etiam  in  posterum  imponendis,  quoad  vixeris,  apostolica  auctoritate  eximimus  atque  ab-  35 
solvimus^  de  gratia  speciali  fraternitati  tuae  tenore  praesentium  concedentes,  ut  nec  per  nostras, 

nec  per  legatorum  apostolicae  sedis  literas  impetratas  hactenus,  etiamsi  iam  sit  per  eos  ad 
provisionem  processum,  vel  de  cetero  impetrandas,  etiamsi  contineatur  in  ipsis,  quod  earum 

impetrationibus  qualibet  apostolica  indulgentia  non  obstet,  vel  quantumcunque  alias  prò  eis 

praecise  scribatur  in  illis,  nisi  piene  et  expresse  de  praesentibus  fecerint  mentionem,  provide-  40 

mu8,  ne  ulterius,  quoad  vixeris,  in  provisionibus  collectis  et  procurationibus  memoratis  prae- 

dictae  sedis  legatus  aliquatenus  tenearis,  nec  possis  ad  huiusmodi  provisiones  collectas  et  pro- 
curationes,  a  quibus  te  duximus  absolvendum,  per  praedictas  litteras  contrarias  interdicti  et 
excommunicationis  sentcntias  contra  te  quomodolibet    forsitan    promulgatas,    de   gratia   sedis 

•  Neil' Ughelli  leggesi  erroneamente  :  absolulionis. 
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apostolicae  relaxamus  ac  secus  promulgandas  decernimus  extunc  irritas  et  inanes  et  nullius 

penitus  existere  firmitatis.  Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat  liane  paginam  nostrae  exem- 

ptionis,  absolutìonis,  concessionis,  relaxatìonis  et  constitutionis  infringere  vel  ei  ausu  teme- 
rario contraire.  Si  quis  autem  hoc  attentare  praesumpserit,  indignationem  omnipotentis  dei 

5  et  beatorum  Petri  et  Pauli  apostolorum  eius  se  noverit  incursurum.  Datum  Pictavii  4  nonas 

lulii,  pontificatus  nostri  anno  secundo. 

4.    A   RAINERIO    VESCOVO   DI   VERCELLI.  i  luglio  1307 

[Ughelli,  lialia  sacra,  voi.  IV,  p.  800] 

Clemens  episcopus  servus  servorum  dei  venerabili  fratri  Raynerio   episcopo    vercellensi 
10  salutem  et  apostolicam  benedictionem.  Eximiae  devotionis  affectus,  quem  ad  nos  et  romanam 

ecclesiam  habere  dignosceris,  promeretur,  ut  apostolicae  sedis  consueta  benignitas  personam 

tuam  in  his,  quae  digne  postulas,  favorabiliter  prosequatur  et  tibi  se  reddat  ad  gratiam  libe- 
ralem.  Volentes  itaque  tuam  honorare  personam,  ut  per  honorem  tibi  exhibitum  aliis  valeas 

provvidere,  fraternitati  tuae  auctoritate  nostra  recipiendi  hac  vice,  prout  ad  te  pertinet,  et  fa- 
15  ciendi  per  te  vel  per  alium  seu  alios  ex  nunc  in  tua  vercellensi  ac  novariensi,  astensi,  hip- 

poregiensi  et  taurinensi  cathedralibus  et  in  sancti  Gaudentii  novariensi,  sancti  Secundi  astensi 

et  in  sancti  lohannis  modetiensi  mediolanensis  dioecesìs,  nec  non  in  singulis  tuarum  vercel- 
lensis  civitatis  et  dioecesis,  in  quibus  duo  vel  plures  beneficiati  habentur,  ecclesiis,  in  singulis 

videlicet  earumdem  ecclesiarum  singulas  personas  idoneas  in  canonicos  recipi  et   in  fratres, 
20  ac  providendi  earum  cuilibet  de  praebenda  seu  beneficio  ecclesiastico  et  duabus  ex  iisdem 

personis  aut  aliis  in  duabus  earumdem  ecclesiarum  uni  in  una  et  alteri  in  altera  earum  de 

dignìtate  cum  cura  vel  sine  cura,  si  quae  in  ecclesiis  ipsis  vacant  ad  praesens,  aUoquin  prae- 

bendas,  beneficia  et  dignitates  huiusmodi,  si  non  vacant  ibidem,  reservandi,  eadem  auctori- 
tate tuae  collationi  personis  ipsis  eodem  modo  cum  vacaverint  conferendi  et  providendi  eis 

25  de  illis,  ac  inducendi  personas  easdem  vel  procuratores  ipsarum  in  corporalem  possessionem 

earundem  praebendarum,  beneficiorum  et  dignitatum,  quae  per  te  conferre  contigtrit  eisdem, 
ac  iurium  et  pertinentiarum  ipsorum,  et  defendendi  inductos,  nec  non  et  faciendi  personas